
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 100 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 36 / 2021

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de MANILHAS.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que as empresas apresentaram corretamente toda documentação, sendo assim credenciadas.  

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA 29.955.108/0001-10 Vanderlan André Lopes de Souza

FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO 02.996.515/0001-19 Wagner Fagundes de Olivera

JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI 09.070.645/0001-75 SEBASTIÃO ADILSON TEODORO

Registro do Pregão

Lote 1 - Manilha de Concreto de 40 cm PS1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Classificado R$ 68,0000

2 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Classificado R$ 75,6000

1 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Classificado R$ 75,6300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Manilha de Concreto de 40 cm PS1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2021 14:24:21 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 67,9000

07/06/2021 14:24:31 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 0,0000

07/06/2021 14:24:40 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 0,0000

Lote 2 - Manilha de Concreto de 50 cm PS1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Desclassificado R$ 123,1500

2 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Classificado R$ 150,0000

1 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Classificado R$ 174,8800

(**)PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA - Preço cotado errado, empresa não fabrica o item segundo o representante.

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Manilha de Concreto de 50 cm PS1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2021 14:35:51 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 149,9000

07/06/2021 14:35:59 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 0,0000

Lote 3 - MANILHA DE CONCRETO DE 60 X 1,00 PSI

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Classificado R$ 118,0000

2 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Classificado R$ 123,1500

1 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Classificado R$ 174,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - MANILHA DE CONCRETO DE 60 X 1,00 PSI
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

07/06/2021 14:36:47 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 117,9000

07/06/2021 14:36:55 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 0,0000

07/06/2021 14:37:00 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 0,0000

Lote 4 - Manilha de Concreto de 80 cm PA1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Classificado R$ 290,0000

2 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Classificado R$ 334,5000

1 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Classificado R$ 334,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Manilha de Concreto de 80 cm PA1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2021 14:38:01 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 0,0000

07/06/2021 14:38:07 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 0,0000

07/06/2021 14:38:14 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 0,0000

Lote 5 - Manilhas de Concreto de 30 cm PS1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Classificado R$ 54,0000

2 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Classificado R$ 56,5000

1 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Classificado R$ 56,5200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Manilhas de Concreto de 30 cm PS1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2021 14:38:57 FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 0,0000

07/06/2021 14:39:08 PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 53,9000

07/06/2021 14:39:13 JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Manilha de Concreto de 40 cm PS1
Fornecedor Valor Vencido
FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 67,9000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Manilha de Concreto de 50 cm PS1
Fornecedor Valor Vencido
FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO R$ 149,9000

Resultado da Negociação - Lote 3 - MANILHA DE CONCRETO DE 60 X 1,00 PSI
Fornecedor Valor Vencido
PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 117,9000

Resultado da Negociação - Lote 4 - Manilha de Concreto de 80 cm PA1
Fornecedor Valor Vencido
JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI R$ 290,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - Manilhas de Concreto de 30 cm PS1
Fornecedor Valor Vencido
PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA R$ 53,9000

Habilitação

PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Habilitada



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Habilitada

JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO Total R$ 174.240,00

Lote 1 - Manilha de Concreto de 40 cm PS1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

17698

Manilha de Concreto de 40

cm PS1

UN 800,0000 67.9000 54320.00000000 10,22%  - 

 Total Lote R$ 54.320,00

Lote 2 - Manilha de Concreto de 50 cm PS1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

17699

Manilha de Concreto de 50

cm PS1

UN 800,0000 149.9000 119920.00000000 14,28%  - 

 Total Lote R$ 119.920,00

Fornecedor: PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA Total R$ 171.800,00

Lote 3 - MANILHA DE CONCRETO DE 60 X 1,00 PSI
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19565

MANILHA DE CONCRETO

DE 60 X 1,00 PSI

UN 1.000,0000 117.9000 117900.00000000 4,27%  - 

 Total Lote R$ 117.900,00

Lote 5 - Manilhas de Concreto de 30 cm PS1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

17381

Manilhas de Concreto de 30

cm PS1

UN 1.000,0000 53.9000 53900.00000000 4,64%  - 

 Total Lote R$ 53.900,00

Fornecedor: JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI Total R$ 232.000,00

Lote 4 - Manilha de Concreto de 80 cm PA1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

17700

Manilha de Concreto de 80

cm PA1

UN 800,0000 290.0000 232000.00000000 13,34%  - 

 Total Lote R$ 232.000,00

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, as empresas PRÉ MOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA – CNPJ 29.955.108/0001-10, FÁBRICA DE MANILHAS MILHO

BRANCO LTDA - CNPJ 02.996.515/0001-19, JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI EPP - CNPJ 09.070.645/0001-75 foram declaradas vencedoras.

Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar recurso, responderam negativamente 



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

STª RITA DE JACUTINGA, 7 de Junho de 2021.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
AMANDA AMADO LACERDA

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
PREMOLDADOS NOGUEIRA E CAMPOS LTDA

Vanderlan André Lopes de Souza

____________________________________________________
FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO

Wagner Fagundes de Olivera

____________________________________________________
JONATHAN PEREIRA CRABI EIRELI

SEBASTIÃO ADILSON TEODORO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

